
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 30 de març de 2020, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, relativa a les mesures 
especials de caràcter preventiu en establiments funeraris, 
com a conseqüència de la situació de crisi sanitària ocasi-
onada per la Covid-19. [2020/2764]

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2020, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, relativa a las medi-
das especiales de carácter preventivo en establecimientos 
funerarios, como consecuencia de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por la Covid-19. [2020/2764]

En el DOGV núm. 8773, de 27 de mazo de 2020, se publicó la 
Resolución de 25 de marzo de 2020, de la consellera de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, por la que se acuerdan medidas especiales de 
carácter preventivo en establecimientos funerarios de cualquier tipo 
en el ámbito de la Comunitat Valenciana, para limitar la propagación y 
contagio por la Covid-19.

En fecha 30 de marzo de 2020, en el BOE núm. 88, se ha publicado 
la Orden SND/298/2020, de 29 de marzo, por la que se establecen medi-
das excepcionales en relación con los velatorios y ceremonias fúnebres 
para limitar la propagación y el contagio de la Covid-19.

Dado que esta orden del Ministerio de Sanidad establece un marco 
explícito de medidas en relación con los velatorios y ceremonias fúne-
bres, y a fin de que no exista contradicción con el acto dictado por 
esta Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por motivo de 
seguridad jurídica, conviene dejar sin efecto la referida Resolución de 
25 de marzo de 2020.

En consecuencia, resuelvo:
Dejar sin efecto la Resolución de 25 de marzo de 2020, de la con-

sellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se acuerdan 
medidas especiales de carácter preventivo en establecimientos fune-
rarios de cualquier tipo en el ámbito de la Comunitat Valenciana, para 
limitar la propagación y contagio por la Covid-19, en cuanto rige la 
Orden SND/298/2020, de 29 de marzo, por la que se establecen medidas 
excepcionales en relación con los velatorios y ceremonias fúnebres para 
limitar la propagación y el contagio de la Covid-19.

Se advierte que la presente resolución pone fin a la vía adminis-
trativa, y que contra esta puede interponerse un recurso contencioso 
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente 
al de su notificación, ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o 
un recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que 
pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legis-
lación vigente.

València, 30 de marzo de 2020.– La consellera de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

En el DOGV núm. 8773, de 27 de març de 2020, es va publicar la 
Resolució de 25 de març de 2020, de la consellera de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública, per la qual s’acorden mesures especials de caràcter 
preventiu en establiments funeraris de qualsevol tipus en l’àmbit de 
la Comunitat Valenciana, per a limitar la propagació i contagi per la 
Covid-19.

En data 30 de març de 2020, en el BOE núm. 88, s’ha publicat 
l’Ordre SND/298/2020, de 29 de març, per la qual s’estableixen mesu-
res excepcionals en relació amb les vetles i cerimònies fúnebres per a 
limitar la propagació i el contagi de la Covid-19.

Atés que aquesta ordre del Ministeri de Sanitat estableix un marc 
explícit de mesures en relació amb les vetles i cerimònies fúnebres, i a fi 
que no hi haja contradicció amb l’acte dictat per aquesta Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per motiu de seguretat jurídica, convé 
deixar sense efecte la Resolució de 25 de març de 2020.

En conseqüència, resolc:
Deixar sense efecte la Resolució de 25 de març de 2020, de la con-

sellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorden mesu-
res especials de caràcter preventiu en establiments funeraris de qualse-
vol tipus en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, per a limitar la propa-
gació i el contagi per la Covid-19, ja que regeix l’Ordre SND/298/2020, 
de 29 de març, per la qual s’estableixen mesures excepcionals en relació 
amb les vetles i cerimònies fúnebres per a limitar la propagació i el 
contagi de la Covid-19.

S’adverteix que la present resolució posa fi a la via administrativa, 
i que contra aquesta podent interposar-se un recurs contenciós admi-
nistratiu en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la 
notificació, davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 10.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o un recurs 
potestatiu de reposició davant del mateix òrgan que va dictar l’acte, 
en el termini d’un mes, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. Tot això sense perjudici que puga interpo-
sar-se qualsevol altre recurs dels previstos en la legislació vigent.

València, 30 de març de 2020.– La consellera de Sanitat Universal 
i Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2020-04-01T10:41:17+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




